
 

ZAŁOŻENIA KLUBU MYŚLI OBYWATELSKIEJ 

 Klub społeczno-polityczno-kulturalny skupia młodzież naszej szkoły, 

zainteresowaną tematyką i problemami współczesnego społeczeństwa 

 Klub ma charakter dyskusyjny  

 Jedną z odsłon Klubu jest Dyskusyjny Klub Filmowy, na którym prezentowane i 

omawiane będą filmy dotyczące wiedzy o społeczeństwie, poruszające tematy 

dotyczące polityki, prawa, Polski, Europy i świata, ładu międzynarodowego, 

problemów współczesnego świata i społeczeństwa 

 Chcemy zapraszać znane osoby ze świata polityki, nauki, kultury, dziennikarstwa, 

reprezentujące różne poglądy i przekonania . Dzięki takim spotkaniom chcemy 

uczyć się aktywności społecznej, tolerancji, szacunku dla odmienności i różnic 

kulturowych. Chcemy organizować spotkania dot. tolerancji religijnej z różnymi 

Kościołami i związkami wyznaniowymi, w ramach tematu - Tradycja i religia jako 

elementy stabilizujące życie społeczne i integrujące społeczeństwo 

 Przynależność do Klubu daje możliwość poznania ciekawych osób, komentatorów 

życia publicznego, związanych głównie z Pomorzem 



 Pierwsze nasze zaproszenie przyjął Europoseł Platformy Obywatelskiej – 

Jarosław Wałęsa.  

 Będziemy podejmować różnorodne inicjatywy społeczne i aktywnie w nich 

uczestniczyć 

 Nawiązaliśmy współpracę z Salonem Młodopolskim im. Arama Rybickiego, 

którego celem jest kształtowanie demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego 

„Jego siła jest jednym ze wskaźników, jak mocne fundamenty ma ustrój 

demokratyczny. Tworzą je osoby, którym nieobce jest w którym kierunku zmierza 

ich ojczyzna, region i miasto, co dzieje się w dużej i małej polityce. Dla takich osób 

drzwi Salonu Młodopolskiego stoją otworem, dla nich jest organizowany. Salon to 

agora na której twarzą w twarz spotykają się rządzący i rządzeni, by wysłuchać 

swoich racji i podjąć dyskusję...” (http://www.fundacjaaram.org.pl/) 

 Współpracujemy z Instytutem Pamięci Narodowej. Oddziałowe Biuro Edukacji 

Publicznej IPN w Gdańsku przygotowało ciekawą ofertę zajęć edukacyjnych. 

 Współpracujemy ze Szkołą Wyższą Psychologii Społecznej w Sopocie.                               

Jesteśmy w Strefie Młodzieży! Jest to nowatorskie przedsięwzięcie edukacyjne 

SWPS, którego celem jest wspieranie rozwoju młodych ludzi w wieku licealnym. 

Program Strefy obejmuje cykl bezpłatnych spotkań i warsztatów 

ogólnorozwojowych, dotyczących tematów trudnych i związanych z wiekiem 

dorastania. „Uczestnictwo w projekcie daje uczniom szkół średnich szansę wyjścia 

poza granicę przeciętności, samodoskonalenia, kształtowania kreatywności i 

przedsiębiorczości. Uczniowie poza doskonaleniem kompetencji osobistych 

(komunikatywności, autoprezentacji, asertywności) czy językowych, będą mieli 

okazję spotkać się ze znanymi politykami, dziennikarzami, artystami, a także 

uczestniczyć w warsztatach oraz licznych wernisażach i pokazach filmowych.” 

(http://www.swps.pl/strefa-mlodziezy) 

http://www.fundacjaaram.org.pl/
http://www.swps.pl/strefa-mlodziezy


 

CELE JAKIE SOBIE STAWIAMY 

 

 UPOWSZECHNIENIE WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE, DOTYCZĄCEJ M.IN. 

IDEOLOGII, SYSTEMÓW PARTYJNYCH, MODELI USTROJOWYCH 

WSPÓŁCZESNEGO ŚWIATA 

 SZERZENIE ISTOTY DEMOKRACJI I IDEI SPOŁECZEŃSTWA 

OBYWATELSKIEGO 

 POSZUKIWANIE I ODKRYWANIE AUTORYTETÓW 

 ZAINTERESOWANIE BIEŻĄCĄ POLITYKĄ, SPRAWAMI WAŻNYMI DLA MIASTA, 

REGIONU I PAŃSTWA 

 KSZTAŁTOWANIE ŚWIADOMOŚCI NARODOWEJ I HISTORYCZNEJ – OPARTEJ 

NA NAJWAŻNIEJSZYCH (PATRIOTYCZNYCH) WARTOŚCIACH 

 NAUKA SZTUKI WYKAZYWANIA SWOICH RACJI, UMIEJĘTNOŚCI ZABIERANIA 

GŁOSU W DYSKUSJI, UŻYWANIA ARGUMENTACJI Z POSZANOWANIEM 

POGLĄDÓW INNYCH, WSPÓŁPRACY W GRUPIE, POSZUKIWANIA INFORMACJI 

 UCZYĆ AKTYWNOŚCI, OTWARTOŚCI NA ŚWIAT, TOLERANCJI, SZACUNKU 

DLA RÓŻNIC KULTUROWYCH 

 BĘDZIEMY PORUSZAĆ M.IN. TEMATY DOTYCZĄCE ETYKI ŻYCIA 

SPOŁECZNEGO, PROBLEMÓW MORALNYCH, CZYNNIKÓW KSZTAŁTUJĄCYCH 

ŁAD SPOŁECZNY – PRAWNYCH, MORALNYCH I RELIGIJNYCH 

  

  


